

Reparatia capitala a blocului alimentar la
institutia prescolara nr.18 de pe str. 31
August, 77 din or. Balti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-5

Simnalizare de incendiu. Bloc alimentar.
(Marca SI)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **41 971 lei**

Întocmit in prețuri curente 29.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	180,609	57,66	10 413,914
		Total manopera				12 497

Materiale

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,163	1 920,00	312,960
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,006	48 000,00	288,000
3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	15 000,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,000
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,001	16 000,00	16,000
6.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungă, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,001	15 000,00	15,000
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	25 000,00	250,000
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	30 000,00	0,000
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,55	30,00	76,500
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,048	40,00	1,920
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,018	150,00	2,700
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	160,90	5,00	804,500
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,67	10,00	6,700
14.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,30	50,00	15,000
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,67	18,00	12,060
16.	1019787	Chit de etansare	kg	4,50	30,00	135,000
17.	1019852	Vopsea	kg	0,001	48,00	0,048
18.	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,002	25 000,00	50,000
19.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,836	25,00	120,900
20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,003	48 000,00	144,000
21.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,01	25,00	0,250
22.	151	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0,5mm2	m	160,00	4,70	752,000
23.	161	Cutie universala УК-2П	buc	15,00	10,00	150,000
24.	171	Teava gofrata d=20mm	m	5,00	2,50	12,500
25.	181	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ИПКП "Бапра-1/8"	buc	1,00	2 200,00	2 200,000
26.	191	Comunicator ТК-2/GSM-01	buc	1,00	1 500,00	1 500,000
27.	201	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,00	250,00	250,000
28.	211	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	19,00	115,00	2 185,000

29.	221	Avertizor de incendiu ИПП-1	buc	4,00	100,00	400,000
30.	231	Instalatie de comunicatie U=12B УК-БК	buc	1,00	250,00	250,000
31.	241	Sirena LD 95	buc	1,00	100,00	100,000
32.	251	Avertizor sonor de lumina Маяк-12К	buc	1,00	150,00	150,000
33.	261	Rezistor 2.4kOm	buc	25,00	0,50	12,500
34.	4110006	Apa distilata	kg	10,20	10,00	102,000
35.	5	Masa utilajului	t	0,005	15 000,00	75,000
36.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	50,00	2,500
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,335	150,00	50,250
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,015	150,00	2,250
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,04	50,00	2,000
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,51	4,50	6,795
41.	5009070	Racordari	10 buc	0,09	15,00	1,350
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	150,00	0,450
43.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,50	150,00	675,000
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	500,00	0,000
45.	5009730	Jgheab metalic	buc	150,00	15,00	2 250,000
46.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	25 000,00	0,000
47.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,18	50,00	9,000
48.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	20 000,00	60,000
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,500
Total materiale de construcții						14 729

Utilaje de construcții

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,007	250,00	1,750
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,256	250,00	314,000
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,79	5,00	3,950
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,135	5,00	0,675
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	12,00	25,00	300,000
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,00	5,00	20,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,242	5,00	1,210
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,007	150,00	1,050
Total utilaje de construcții						770

Total deviz:

41 971

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)